
3.—Employés du gouvernement fédéral, par fonction, au 31 mars 1958 et rémunération régulière, année terminée le 31 mars 19581 

NOTA.—Ne comprend pas certaines corporations de mandatai re et de propriétaire etc., dont les chiffres paraissent au tableau 5. 

Fonctions 

Défense nationale 

Pensions et autres indemnités a u i anciens com
battants 

Administration générale 
Gouvernement 
Législation2  

Recherches, planification et statist iques 

Protection de la personne et de la propriété 
Application de la loi3  

Correction 
Police 
Autres 

Transports et communications 
Routes aériennes 
Ponts et chaussées 
Chemins de fer 
Téléphone, télégraphe et sans-fils 
Routes fluviales 
Autres 

Santé. 
Services généraux 
Santé publique 
Services médicaux, dentaires et connexes 
Soins hospitaliers 

Bien-être social 
Assistance-vieillesse 
Allocations familiales 
Travail 
Service national de placement 
Autres 

Employés 
à t ra i tement 

Employés 

Nombre 

35,266 

11,84S 

28,877 
26,655 

623 
1,599 

9,902 
152 

1,912 
6,915 

10,271 
4,182 

198 
153 

2,012 
3,268 

458 

2,019 
344 
634 
45 

996 

9,229 
19 

843 
369 

7,329 

Rémuné
ration1 

Milliers 
de dollars 

95,156.5 

34,176.3 

86,615.9 
79,650.9 
2,248.0 
4,717.0 

31,873.3 
567.9 

6,342.1 
21,553.9 
3,409.4 

32,115.5 
13,410.1 

792.7 
743.4 

6,584.3 
9,125.9 
1,459.1 

6,575.3 
1,056.1 
2,419.3 

115.8 
2,984.1 

25,910.7 
69.3 

2,101.3 
1,339.1 

20,165.0 
2,236.0 

Employés aux 
taux courants 

E-P'°^ RrîSé-

Nombre 

14,940 

1,668 

2,913 
2,913 

1,030 
352 
22 

16 
640 

701 
4 

42 
7 

648 

Milliers 
de dollars 

38,245.7 

2,383.3 

5,636.3 
5,636.3 

2,848.6 
885.6 
126.1 

45.4 
1,821.5 

1,131.4 
9.6 

91.1 
6.1 

1,024.6 

8.3 

8.3 

Officiers et 
équipages de navires 

Employés 

Nombre 

1,394 

1,3945 

12 

12 

Rémuné-

Milliers 
de dollars 

1,451.2 

4,152.8 

4,152.8' 

33.4 

33.4 

Total 

Broyés * ™ -

Nombre 

50,773 

13,516 

31,790 
29,568 

623 
1,599 

9,904 
152 

1,914 
6,915 

923 

13,695 
4,534 

220 
153 

2,028 
5,302 

458 

3.733 

52 
1,644 

9,233 
19 

843 
369 

7,332 
669 

Milliers 
de dollars 

134,853.4 

36,459.6 

92,253.2 
85,287.2 
2,248.0 
4,717.0 

31,876.9 
567.9 

6,345.7 
21,553.9 
3,409.4 

39,116.9 
14,265.7 

918.8 
743.4 

6,629.7 
15,100.2 
1,459.1 

7,740.1 
1,065.7 
2,543.8 

121.9 
4,008.7 

25,919.0 
69.3 

2,101.3 
1,339.1 

20,173.3 
2,236.0 

Employés inter
mit tents et autres 

Employés 

Nombre 

5,875 

439 
392 

2,607 
1,026 

64 

120 
1,397 

4 
1 

218 

2,730 

4 
2,726 

Renvois à la fin du tableau, p. 126. 


