## 3.—Employés du gouvernement fédéral, par fonction, au 31 mars 1958 et rémunération régulière, année terminée le 31 mars 1958

Nora.—Ne comprend pas certaines corporations de mandataire et de propriétaire etc.. dont les chiffres paraissent au tableau 5.

Fonction <b>s</b>	Employés à traitement		Employés aux taux courants		Officiers et équipages de navires		Total		Employés inter- mittents et autres	
	Employés	Rémuné- ration <sup>1</sup>	Employés	Rémuné- ration <sup>1</sup>	Employés	Rémuné- ration <sup>1</sup>	Employés	Rémuné- ration <sup>1</sup>	Employés	Rémuné- ration <sup>1</sup>
	Nombre	Milliers de dollars	Nombre	Milliers de dollars	Nombre	Milliers de dollars	Nombre	Milliers de dollars	Nombre	Milliers de dollars
Défense nationale	35,266	95,156.5	14,940	38,245.7	567	1,451.2	50,773	134,853.4	5,875	13,661.4
Pensions et autres indemnités aux anciens com- battants	11,848	34,176.3	1,668	2,283.3		_	13,516	36,459.6	_	-
Administration générale. Gouvernement. Législation <sup>2</sup> . Recherches, plannification et statistiques.	28,877 26,655 623 1,599	86,615.9 79,650.9 2,248.0 4,717.0	2,913 2,913 —	5,636.3 5,636.3 =		1111	31,790 29,568 623 1,599	92,252.2 85,287.2 2,248.0 4,717.0	429 392 — 37	597.4 588.0 - 9.4
Protection de la personne et de la propriété	1,912 6,915	31,873.3 567.9 6,342.1 21,553.9 3,409.4	- 2 - 2	-3.6 -3.6 -			9,904 152 1,914 6,915 923	31,876.9 567.9 6,345.7 21,553.9 3,409.4	- - - 4	3.9 - - 3.9
Transports et communications Routes aériennes Ponts et chaussées Chemins de ler Téléphone, télégraphe et sans-fils Routes fluviales Autres	198 153 2,012 3,268	32,115.5 13,410.1 792.7 743.4 6,584.3 9,125.9 1,459.1	1,030 352 22 — 16 640 —	2,848.6 885.6 126.1 45.4 1,821.5	1,394 — — — — 1,3945	4,152.8 = 4,152.8 <sup>5</sup>	12,695 4,534 220 153 2,028 5,302 458	39,116.9 14,265.7 918.8 743.4 6,629.7 15,100.2 1,459.1	2,607 1,026 64 — 120 1,397	4,034.3 1,191.1 110.7 191.4 2,541.1
Santé Services généraux Santé publique Services médicaux, dentaires et connexes Soins hospitaliers	344	6,575.3 1,056.1 2,419.3 115.8 2,984.1	701 4 42 7 648	1,131.4 9.6 91.1 6.1 1,024.6	-12 -12 -	33.4 -33.4 -	2.732 348 688 52 1,644	7,740.1 1,065.7 2,543.8 121.9 4,008.7	223 4 4 1 218	349.0 0.1 9.1 5.8 334.0
Bien-être social Assistance-vieillesse. Allocations familiales. Travail. Service national de placement. Autres	843 369 7,329	25,910.7 69.3 2,101.3 1,339.1 20,165.0 2,236.0	3 - - 3	8.3 = 8.3			9,232 19 843 369 7,332 669	25,919.0 69.3 2,101.3 1,339.1 20,173.3 2,236.0	2,730 — 4 2,726	2,547.9 — 2.8 2,545.1